## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 644

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

615

## C O D I C E S

616

purpura earum initii. At vero in harum numero sunt fol. 3. Versio Origenis in Cantica, fol. 70. Liber de Viris illustr. fol. 64. Augustini Epistola ad Optatum, quae habetur T. II. Opp. Augustini edit. Maur. n. CXC. col. 700. Opuscula praeterea vel Literae Hieronymo, aliisve subpositae XIV. quas enumerare piget, cum alioquin edit. Vallarsiana T. XI. ha-

beantur, quemadmodum T. I. hujus edit. genuinas nostri Codicis complectitur. Earum prima est, titulo unciali aurato insignis: *Damasi Pape Ad Hyeronimum Super Quinque Questionibus Libri Genesis. Dormientem te et longo jam tempore &c.* Contuli hanc Epistolam cum Editione cit. speciminis ergo, et en, quae discrepant:

Edit.

sed quod lectionis.

et heri.

libenter accipio.

quod rogare volueram, etiam si.

ut ego interrogem, tu respondeas.

quae subiecta sunt, differe.

vox de coelo respondit.

de Aegypto reversuri.

in circumcisione suscepit.

Variantia, quae ipse Vallarsius in notis adfert, non addo. Ad calcem I. hujus Partis purpura subiunctum: *Finiui banc primam partem huius libri. legendo et emendando. die XI. July 1470.* Itaque non multo ante Codex exaratus fuit. Labor porro Censoris hujus in eo versatus est, ut Vocabula graeca Textui purpureo liquore rite insereret, σφαλματα Amanuensis corrigeret, in margine

Cod.

Rectius quo.

**Etherio.** Negat Vallarsius, se hoc in ullo Ms. reperisse, et lectio nem confitam vocat. Non itaque Codices S. Justinæ consuluit.

libenter accipiam.

quod volueram, si. ut et ego interrogem, et tu respondeas.

quae subiecta sunt, ediffere.

Melius responderit.

de Aegypto exituri.

in circumcisione suscipit.

quaedam omissa subpleret, et quorundam notatu dignorum Lectorem admoneret.

Pars II. praescribitur: *Rubrice Secundi Libri Continentis Epistles Ad Virgines Et Mulieres Destinatas.* Sunt numero XLIII. neque inter eas νοθαν τι praeter Epistolam Pelagii ad Demetriadem, et Sermonem de Assumptione B. V. quae et ipsa Vallarsius in T. XI. retulit. Epistola I. titulum praefixa.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 644

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

617

## P A T R I S T I C I .

618

praefert: *Hyeronimi. Ad. Virgines. Hemonenses. et incipit: Carte exiguitas indicium &c. Dabo*

**Edit.***Vobiscum volebam.*

*Cogebat tacere.  
valuerit prohibere.  
cum ancillis dei peccatori  
lavat — edunt.*

Praeterea fol. 60. in *Paulae Epitaphio* versus ult. fortasse melius sic legitur:

*Munera portantes Homini, Regique, Deoque,*

ut quidem adludat *Hieronymus* ad illud *Juvenci Presbyteri*, quod ip-

hujus quoque ab Editis differen-  
tia:

**Cod.**

*Fortasse rectius nolebam; queritur enim deinceps Hieronymus de Virginibus, ad quas scribit.  
Cogebat tacere.  
valuit prohibere.  
cum ancillis dei et peccatore.  
lavat — edunt.*

femet excitat L. I. in *Matth. c. 3. edit. Vallars. T. VII. col. 14.*

*Tus, Aurum, Myrram Regique, Hominique, Deoque &c.*

quam, ut est apud *Vallars. T. I. Epift. 108. col. 719.*

*Munera portantes Hominique, Deoque dedere.*

Huic quoque Parti subjecit Censor: *Finiui hanc secundam Partem legendendo et emendando die XXVI. July 1470. Verum pluribus locis vacuis Graeca inscribere neglexit.*

Pars III. hoc titulo gaudet: *Sequuntur Rubrice Tercie Partis Scilicet Investivarum, et Opuscula complectitur numero XLIII. partim Epistolas, partim Tractatus polemicos, puta contra *Helvidium, Jovinimum &c.* quae omnia T. I. et II. *Vallarsi* continentur*

praeter subposita tria *Fidei Symbola*, quae ille in T. XI. rejicit. Atque ab uno horum Pars praefens ita inchoat: *Diffinio Fidei Symboli Nyceni Concilii Translata Per Beatum Hyeronimum. Apud Vallars. T. XI. cit. col. 149. Explanatio Fidei ad Cyrillum audit, hoc initio: Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem omnium visibilium et invisibilium Creatorem &c. Variat et hic in commendationem Codicis nostri lectio, ut patet e sequenti specimine:*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 644

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

619

## C O D I C E S

620

~~... edit. eundem~~  
*et nostram salutem incarnatus.  
 quia vero natus est.  
 blasphemis irritum.  
 in subiectione cum dicitur haec  
 ut —.*

Ad calcem demum hujus etiam Partis ita Censor: Finiui legendo et emendando. die prima Septembris. 1470. Emendare ad plenum non potui propter varia (discrepantia?) exemplaria. emendationem est alijs similibus, quos videbam. Jo. De quo nomine, quod conjectem, non occurrit. Satis vero pro aevo suo praestitisse videtur, quisquis sub illo Jo. latere voluit.

## CCCVIII.

H. 27 Codex membraneus lat. Sec. XV. Folior. 322. 4. maj. nitidissime exaratus, titulis purpureis, et literis initiorum deauratis et picturatis speciosus inscribitur: *Incipit Liber Quorumdam (sic) Epistolarum Jeronimi.* Ne vero meras expectes Epistolas; haec enim Series est: *Epistola in edit. Vallarsi, quam sequor, T. I. 34. ad Marcellam, nobis prave inscripta ad Paulam. Tractatus Beati Jer. de Tribus Virtutibus, spurius T. XI. col. 87. Epistola ad Avigavim. 76. nobis truncata. Ad Paulinum 85. Ad Pammachium 48. Ad eundem et Oceanum 84. Prefatio Rufini in Libris Periarchon (πρεξι Αεχων) 80. Liber beati Hieronimi ad Pam-*